Mọi người trong đây, có thể dùng bộ Kinh Tứ Thập Nhị Chương làm chìa khóa để mở cửa ngõ Tam tạng mười hai bộ Kinh. Nghĩa là: do Tín sanh Giải, từ Giải mà khởi Hạnh, làm cho Phật pháp lưu truyền trong đời mãi mãi không dứt.

PHẬT HỌC ĐƯỜNG PHƯỚC HÒA

Ngày 20-07-1963

(ngày 30 tháng 5 năm Quý Mão)

PHÂN DỊCH ÂM

BÀI THỨ NHỨT

HẬU HÁN CA DIẾP MA ĐĂNG
TRÚC PHÁP LAN ĐỒNG DỊCH

A. TỔNG KHỞI PHẦN

Thế Tôn thành đạo dĩ, tác thị tư duy: Ly dục tịch tịnh thị tối vi thắng; trụ Đại thiên định hàng chư ma đạo. Ư Lộc Dã uyển trung chuyển Tứ đế pháp luân, độ Kiều Trần Như đẳng ngũ nhơn nhi chứng đạo quả.